
 
 
 

Preisinformation Fernwärme Sondertarife Enkenbach-Alsenborn 
 

Stand: 01.07.2022 
 
 
 

Wärmepreis Fernwärme Sondertarife Enkenbach-Alsenborn 
 
Der Wärmepreis setzt sich zusammen aus einem Grund-/Leistungspreis für die Leistungs-
bereitstellung, einem Arbeitspreis für die gelieferte Wärme sowie einem Entgelt für CO2-
Emissionen. 
 
Das Entgelt für die CO2-Emissionen ist in den angegebenen Preisen bereits enthalten.  
 
Zur Berechnung des Grund-/Leistungspreises wird die vom Kunden tatsächlich in 
Anspruch genommene Höchstleistung herangezogen. 
 
 

 

Grundpreis 
p.a. bis 

30.06.2022 

Arbeitspreis je 
kWh bis 

30.06.2022 

Leistungspreis 
je kW ab 

01.07.2022 

Arbeitspreis je 
kWh ab 

01.07.2022 

netto 
138,00 €/Jahr 5,80 Cent / kWh 32,00 €/kW 7,30 Cent/kWh 

19 % Mwst. 
26,22 €/Jahr 1,10 Cent / kWh 6,08 €/kW 1,39 Cent/kWh 

brutto 
164,22 €/Jahr 6,90 Cent / kWh 38,08 €/kW 8,69 Cent/kWh 
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